
Zarządzenie nr 50/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 25 kwietnia 2025 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie kryteriów, jakie musi uzyskać nauczyciel akademicki, 

aby ubiegać się o stanowisko w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 254/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

29 października 2021 r. w sprawie kryteriów, jakie musi uzyskać nauczyciel akademicki, aby 

ubiegać się o stanowisko w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu ze zm., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 1 uchyla się lit. c, 

2) § 2 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) adiunkta w grupie badawczo-dydaktycznej kandydat winien: 

a) legitymować się stopniem doktora; 

b) posiadać dorobek naukowy w postaci: 

 co najmniej 5 publikacji w czasopismach o IF wyższym od mediany IF  

w kategorii Web of Science Core Collection, w tym co najmniej 3 publikacje 

jako pierwszy lub ostatni autor; 

 indeks Hirscha - co najmniej 4 według bazy Web of Science Core Collection; 

c) wykazać się kierownictwem lub wykonawstwem przynajmniej jednego projektu 

badawczego finansowanego ze źródeł zewnętrznych pozyskanego w trybie 

konkursowym lub kierownictwem przynajmniej jednego projektu badawczego 

finansowanego ze źródeł wewnętrznych pozyskanego w trybie konkursowym lub 

posiadać udokumentowaną aktywność w pozyskiwaniu zewnętrznego finansowania 



badań naukowych (co najmniej jedna aplikacja, która otrzymała pozytywną ocenę na 

pierwszym etapie oceny merytorycznej projektu np. na panelu wewnętrznym NCN);  

d) posiadać właściwą specjalizację w odpowiedniej dziedzinie nauk medycznych i nauk  

o zdrowiu, jeżeli zatrudnienie ma nastąpić w obszarze nauk klinicznych,  

a odpowiednie przepisy specjalizację taką przewidują; 

brak spełnienia kryteriów w obszarze, o którym mowa w pkt b albo pkt c może zostać 

zrównoważony znaczącymi osiągnięciami odpowiednio w obszarze, o którym mowa w pkt c 

albo pkt b.”, 

3) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W przypadku ubiegania się o stanowisko: 

1) profesora uczelni w grupie dydaktycznej kandydat winien: 

a) legitymować się stopniem doktora;  

b) posiadać co najmniej 15-letni staż pracy dydaktycznej w uczelni wyższej; 

c) wykazać się co najmniej jednym z poniższych osiągnięć:  

 autorstwem lub współautorstwem w przynajmniej jednym podręczniku 

akademickim (co najmniej rozdział), 

 autorstwem publikacji lub monografii upowszechniających osiągnięcia nauki,  

 autorstwem skryptu, 

 autorstwem programu dydaktycznego w ramach e-lerningu, 

 udokumentować udział w kierowaniu organizacją procesu dydaktycznego w 

obszarze przedmiotu nauczanego (np. stworzenie i prowadzenie fakultetu), 

d) posiadać dorobek naukowy po uzyskaniu stopnia doktora w postaci co najmniej 

siedmiu pełnotekstowych prac oryginalnych w recenzowanych czasopismach 

naukowych z wykazu czasopism ministra właściwego ds. nauki; 

e) posiadać właściwą specjalizację, jeżeli zatrudnienie ma nastąpić na stanowisku 

wymagającym łączenia obowiązków dydaktycznych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych, a odpowiednie przepisy specjalizację taką przewidują; 

 

 



2) profesora uczelni w grupie badawczo-dydaktycznej kandydat winien: 

a) legitymować się stopniem doktora; 

b) posiadać dorobek naukowy w postaci: 

 co najmniej 15 publikacji pełnotekstowych w czasopismach o IF wyższym od 

mediany w odpowiednej kategorii w tym co najmniej 8 publikacji jako 

pierwszy lub ostatni autor lub całościowy IF co najmniej 100 (≥  100); 

 indeks Hirscha co najmniej 10 według bazy Web of Science Core Collection; 

c) być promotorem lub promotorem pomocniczym co najmniej jednego zakończonego 

przewodu doktorskiego lub być promotorem/promotorem pomocniczym 

przynajmniej dwóch otwartych przewodów; 

d) wykazać się kierownictwem lub wykonawstwem przynajmniej jednego projektu 

badawczego finansowanego ze źródeł zewnętrznych pozyskanego w trybie 

konkursowym lub posiadać udokumentowaną aktywność w pozyskiwaniu 

zewnętrznego finansowania badań naukowych (co najmniej jedna aplikacja, która 

otrzymała pozytywną ocenę na pierwszym etapie oceny merytorycznej projektu np. 

na panelu wewnętrznym NCN);  

e) wykazać się znaczącymi osiągnięciami w pracy dydaktycznej, naukowej lub klinicznej, 

wpisującymi się w realizację strategii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu;  

f) posiadać właściwą specjalizację w odpowiedniej dziedzinie nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu, jeżeli zatrudnienie ma nastąpić w obszarze nauk klinicznych, a 

odpowiednie przepisy specjalizację taką przewidują; 

brak spełnienia kryteriów w obszarach, o których mowa w pkt b-e, może zostać 

zrównoważony znaczącymi osiągnięciami w jednym lub więcej obszarach, o których mowa w 

pkt b-e. 

 

3) profesora uczelni w grupie badawczej kandydat winien: 

a) legitymować się stopniem doktora; 

b) posiadać dorobek naukowy w postaci:  

 co najmniej 30 publikacji w czasopismach o IF wyższym od mediany IF  

w kategorii Web of Science Core Collection, w tym co najmniej 20 publikacji 

jako pierwszy lub ostatni autor; 



  indeks Hirscha - co najmniej 25 według bazy Web of Science Core Collection;  

c) być promotorem co najmniej jednego zakończonego przewodu doktorskiego lub 

promotorem pomocniczym przynajmniej dwóch, zakończonych przewodów 

doktorskich; 

d) wykazać się kierownictwem przynajmniej jednego projektu badawczego 

finansowanego ze źródeł zewnętrznych (o łącznej kwocie minimum 300 000 PLN), 

pozyskanego w trybie konkursowym po uzyskaniu stopnia doktora;  

e) posiadać udokumentowaną współpracę międzynarodową w postaci co najmniej 

trzech publikacji pełnotekstowych po uzyskaniu stopnia doktora w czasopismach o IF 

wyższym od mediany IF w kategorii Web of Science Core Collection; 

f) posiadać właściwą specjalizację w odpowiedniej dziedzinie nauk medycznych i nauk  

o zdrowiu, jeżeli zatrudnienie ma nastąpić w obszarze nauk klinicznych,  

a odpowiednie przepisy specjalizację taką przewidują.”, 

4) w § 8 uchyla się pkt 3. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Z upoważnienia Rektora  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

Prorektor ds. Nauki 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 
według rozdzielnika   
JS-K  


